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1. Overall Description
In RAN1 LS R1-1611033, RAN1 asked RAN2 to provide reply on the following questions about SC-MCCH transmission:
Question 1: To inform RAN1 of the maximum number of on-going SC-MTCHs supported by SC-MCCH in NB-IoT and in feMTC
Reply: RAN2 discussed the maximum number of on-going SC-MTCHs supported by SC-MCCH, and achieved the following assumption:
As a starting point for dimensioning R2 assumes it is sufficient to support 64 simultaneous SC-MTCH for NB-IoT and 128 simultaneous SC-MTCH for feMTC.
Question 2: To inform RAN1 whether and how segmentation of SC-MCCH will be supported in Rel-14 for NB-IoT and for feMTC.
Reply: RAN2 discussed the segmentation of SC-MCCH for NB-IoT and FeMTC, and achieved the following assumption:
SC-MCCH message segmentation should be supported for NB-IoT and FeMTC.
Segmentation/concatenation of RLC UM mode is used for SC-MCCH message segmentation.
Question 3: To confirm the feasibility and usefulness from higher layer point of view of the above described options for feMTC regarding maximum channel bandwidth and maximum TBS:
Reply: RAN WG2 would like to thank RAN WG1 for its liaison statement on options about the maximum channel bandwidth and maximum TBS for SC-MTCH and SC-MCCH PDSCH transmission to BL/CE UEs. RAN WG2 already discussed these options and achieved the following agreement:

we inform RAN1, option 2 and option A listed in the LS are feasible and useful for cell resources efficiency/UE power consumption.
2. Actions:

To RAN1:
ACTION:  RAN2 respectfully asks RAN1 to take above information into account in their further work. 
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